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Umiłowani w Chrystusie Panu – Siostry i Bracia! 

 

Trwa Rok Jubileuszowy 2025. Jego hasło uświadamia nam, że jesteśmy 

pielgrzymami nadziei. Rozpoczynają się wakacje i wiele osób wyjeżdża, 

by odpocząć. Zapraszam, aby w czasie wakacyjnego odpoczynku zaplanować 

udział w religijnych wydarzeniach, które umocnią naszą wiarę, nadzieję i miłość.  

3 lipca w archikatedrze lubelskiej obchodzić będziemy święto Matki Bożej 

Płaczącej. Mszy Świętej o godz. 19.00 przewodniczyć będzie biskup Charkowsko-

Zaporoski Paweł Gonczaruk. Uroczystości odpustowe poprzedzą 5-dniowe 

rekolekcje „Z Maryją na drogach nadziei”. Jako pielgrzymi nadziei jesteśmy 

zaproszeni do oddania Chrystusowi codziennych trosk, radości i smutków. 

Wzywajmy wstawiennictwa Maryi słowami, którymi papież Benedykt XVI 

zakończył swoją encyklikę o nadziei: „Matko nasza, naucz nas wierzyć, żywić 

nadzieję, kochać wraz z Tobą. Wskaż nam drogę do Jego królestwa! Gwiazdo 

Morza, świeć nad nami i bądź nam Przewodniczką na naszej drodze!” (Spe salvi, 

nr 50). 

  

3 sierpnia wyruszy 47. Lubelska Piesza Pielgrzymka do Częstochowy pod 

hasłem „Świadkowie nadziei”. Konferencje w czasie drogi wygłoszą 

przedstawiciele Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. Idąc ku 

Jasnej Górze będziemy się modlić za naszą diecezję z racji 220. rocznicy jej 

ustanowienia i prosić o dobre owoce kończącego się III Synodu Archidiecezji 

Lubelskiej. Jak co roku pielgrzymkę rozpocznie Eucharystia sprawowana 

w Archikatedrze o godzinie 8.30. 
Pielgrzymi zapisują się poprzez stronę internetowa pielgrzymki i w parafiach 

do 27 lipca. Od 28 lipca zapisy będą prowadzone w sekretariacie przed Lubelską 

Archikatedrą.  Kontynuujemy wariant uczestnictwa pod hasłem „Ile możesz”, 

polegający na dowożeniu chętnych na trasę, aby mogli przebyć fragment 

pielgrzymiej drogi. Zapisy w takim przypadku tylko drogą elektroniczną. 

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie www.pielgrzymka.lublin.pl. 

 

Zapraszając na Święto Maryjne oraz na pielgrzymi szlak ku Jasnej Górze, 

z serca wszystkim błogosławię. 

 

        Wasz biskup Stanisław 

Lublin, 27 VI 2025 r. 

http://www.pielgrzymka.lublin.pl/

